

**Construirea (modulara) Sectorului de Politie nr. 1 al
I.P. or. Riscani, str. Testemiteanu nr. 6/C**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-2
Stramutarea liniei electrice de cablu 10kV (04/04-2017-RCE)

Valoarea de deviz 36 483,26 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	85,27	36,61	3 121,73
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	5,20	36,61	190,37
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,43	36,61	1 480,14
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,62	36,61	95,92
		Total manopera				4 888,16

Materiale:

1.	001	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 90 mm.	m	43,22	45,00	1 944,90
2.	002	Cablu ААБл-10 (ож) 3x120 mm2	m	105,00	175,00	18 375,00
3.	004	Mufa de conexiune 3CTП-10-70/120	buc	2,00	1 300,00	2 600,00
4.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
9.	1421102206458	Nisip amenajari	m3	5,84	150,00	876,00
10.	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	380,00	3,25	1 235,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,13	0,00	0,00
12.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	0,00	0,00
13.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	120,00	9,60
14.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,07	0,00	0,00
15.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,53	0,00	0,00
		Total materiale de construcție				25 040,50

Utilaje de construcție:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,71	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,49	0,00	0,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,49	0,00	0,00
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,72	10,00	17,20
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,72	150,00	258,00
6.	3410540000007	Autobasculanta capacitatea 10 tn	h-ut	0,37	225,00	83,25
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,71	0,00	0,00
		Total utilaje de construcție				358,45

Total	lei	36 483,26
Total deviz:		36 483,26

Întocmit	«EUROPROFLINE» SRL
Verificat	



Obiect: Construirea (modulara) Sectorului de Politie
nr. 1 al I.P. or. Riscani, str. Testemiteanu nr. 6/C

Investitor: IGP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-2 Stramutarea liniei electrice de cablu 10kV (04/04-2017-RCE)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,32 48,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,61	48,32
2	AcA52C	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 90 mm.	m			58,29 6,66
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	36,61	4,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	36,61	2,23
	001	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 90 mm.	m	1,0050	45,00	45,23
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru cablu in transee cu nisip	100 m			242,64 242,64
	1	Muncitor	h-om	6,6300	36,61	242,64
4	pret furnizor	Nisip amenajari	m3			153,68 0,00
	1421102206458	Nisip amenajari	m3	1,0250	150,00	153,68
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida	100 m			238,33 238,33
	1	Muncitor	h-om	6,5100	36,61	238,33
6	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc			3,25 0,00
	2640112300705	Caramida simpla dimensiuni 250x120x65 mm	buc	1,0000	3,25	3,25
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune; executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			35,51 35,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	36,61	35,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			40,64 40,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,61	40,64
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta capacitatea 10 tn	h-ut	0,0571	225,00	12,91
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			1 054,02 1 054,02
	1	Muncitor	h-om	28,8000	36,61	1 054,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,00

	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	0,00	0,00
11	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			472,71 468,84
	1	Muncitor	h-om	12,8000	36,61	468,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	120,00	3,87
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	0,00	0,00
12	pret furnizor	Cablu ААБл-10 (ож) 3x120 mm2	m.l.			175,00 0,00
	002	Cablu ААБл-10 (ож) 3x120 mm2	m	1,0000	175,00	175,00
13	08-02-169-2	Manson de cuplare din rasini sintetice (epoxide) de constructie perfectionata, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 35 kV, in executare climaterica "У-2,5" si "УХЛ-2,5", sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			1 017,70 1 014,10
	1	Muncitor	h-om	27,7000	36,61	1 014,10
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0024	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00612	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	120,00	3,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0072	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
14	pret furnizor	Mufa de conexiune 3CTn-10-70/120	buc			1 300,00 0,00
	004	Mufa de conexiune 3CTn-10-70/120	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
«EUROPROLINE» SRL	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Construirea (modulara) Sectorului de Politie
nr. 1 al I.P. or. Riscani, str. Testemiteanu nr. 6/
C**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2

Stramutarea liniei electrice de cablu 10kV (04/04-2017-RCE)

Valoarea de deviz 36 483,26 lei

Intocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	16,92	48,32 — 48,32	817,50 — 817,50
2	AcA52C	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 90 mm.	m	43,00	58,29 — 6,66	2 506,39 — 286,29
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru cablu in transee cu nisip	100 m	0,94	242,64 — 242,64	228,08 — 228,08
4	pret furnizor	Nisip amenajari	m3	5,70	153,68 — 0,00	876,00 — 0,00
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida	100 m	0,51	238,33 — 238,33	121,55 — 121,55
6	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc	380,00	3,25 — 0,00	1 235,00 — 0,00
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	11,28	35,51 — 35,51	400,51 — 400,51
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,45	40,64 — 40,64	262,13 — 262,13
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	6,45	12,91 — 0,00	83,25 — 0,00
		Total	lei			6 530,41
		Asigurari sociale si meicale	22,5 %			476,11

		Cheltueli de transport	5 %			202,80
		Total				7 209,32
		Cheltueli de regie	10 %			720,93
		Total				7 930,25
		Beneficiu de deviz	5 %			396,52
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 326,77 2 116,06
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,43	1 054,02	453,23
					—	—
					1 054,02	453,23
11	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,62	472,71	293,08
					—	—
					468,84	290,68
12	pret furnizor	Cablu ААБл-10 (ож) 3x120 mm2	m.l.	105,00	175,00	18 375,00
					—	—
					0,00	0,00
13	08-02-169-2	Manson de cuplare din rasini sintetice (epoxide) de constructie perfectionata, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 35 kV, in executare climaterica "Y-2,5" si "YXJI-2,5", sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,00	1 017,70	2 035,39
					—	—
					1 014,10	2 028,19
14	pret furnizor	Mufa de conexiune 3CTП-10-70/120	buc	2,00	1 300,00	2 600,00
					—	—
					0,00	0,00
		Total	lei			23 756,70
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			623,72
		Cheltueli de transport	5 %			1 049,23
		Total				25 429,65
		Cheltueli de regie	50 %			1 386,05
		Total				26 815,70
		Beneficiu de deviz	5 %			1 340,79
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 156,49 2 772,10
		Total	lei			36 483,26
						36 483,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				— 4 888,16

Întocmit	«EUROPROFLINE» SRL	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat		(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Construirea (modulara) Sectorului de Politie nr. 1 al I.P. or. Riscani, str. Testemiteanu nr. 6/C (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3 WinCmeta
--	-------------------------------

Deviz local de resurse № 6-1

Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (04/04-2017-REAC)

Valoarea de deviz 120 123,45 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	36,61	10,98
2.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	302,84	36,61	11 086,97
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,09	36,61	296,18
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	36,61	9,52
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	57,89	36,61	2 119,36
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	9,58	36,61	350,73
7.	7137010011500	Electrician	h-om	14,76	36,61	540,36
8.	7212030022700	Sudor	h-om	3,20	36,61	117,15
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	269,91	36,61	9 881,41
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,30	36,61	157,42
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,28	36,61	596,01
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,06	36,61	2,19
13.	9312040019600	Sapator	h-om	24,58	36,61	899,87
		Total manopera				26 068,15

Materiale:

1.	001	Contor de apa rece R160, clasa C, Dn=15 mm	buc	1,00	425,00	425,00
2.	002	Filtru impuritati cu plasa 1"	buc	1,00	95,00	95,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,34	225,00	76,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,75	185,00	7 723,75
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	100,00	2,00
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,28	3 100,00	868,00
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,01	3 100,00	31,00
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,51	100,00	51,00
9.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	2,79	3 100,00	8 649,00
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,03	45,00	1,35
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	45,00	1,35
12.	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	258,12	1,00	258,12
13.	2521216701001	Teava din polietilena	m	9,32 6,21 6,18 59,75	62,50 105,00 110,00 190,00	582,50 652,05 679,80 11 352,50
14.	2521216710001 1	Teava polietilena	m	239,72	16,00	3 835,52
15.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	2,00	25,00	50,00
16.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	4,04 1,03	80,00 150,00	323,20 154,50
17.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	24,00	3,33	79,92
18.	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	2,21	1,45	3,20
19.	2661126433091 1	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	6,00	75,00	450,00
20.	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	150,00	150,00
21.	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine KLI-10 (0,18 m3)	buc	5,00	365,00	1 825,00

22.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	405,00	810,00
23.	26611264331012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3 (0,09 m3)	buc	7,00	175,00	1 225,00
24.	26611264331013	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	1,00	275,00	275,00
25.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	5,00	300,00	1 500,00
26.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,00	900,00	900,00
27.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,00	550,00	550,00
28.	26611264331524	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-2(0,27 m3)	buc	1,00	900,00	900,00
29.	26611264331526	Placi prefabricate pt. camine KИ15-6	buc	1,00	400,00	400,00
30.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,25	775,00	193,75
31.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,14	910,00	1 037,40
32.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,01	700,00	7,00
33.	2664102101126	Var	kg	0,14	2,00	0,28
34.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,22	650,00	143,00
35.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,62	20,00	12,40
36.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,34	32,50	43,55
37.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	32,40	15,00	486,00
38.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,54	250,00	385,00
39.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	17,64	15,00	264,60
40.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,10	15,00	1,50
41.	2875274200001	Capacul cu rama camin C250	buc	6,00	1 150,00	6 900,00
42.	2875274201012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 "	buc	1,02	52,75	53,81
43.	2875274201014	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 "	buc	1,02	100,75	102,77
44.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,31	30,00	309,30
45.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,06	45,00	92,70
46.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,03	45,00	46,35
47.	2913124204210	Supapa de siguranta	buc	1,02	125,00	127,50
48.	3320527328000	Manometru	buc	1,03	80,00	82,40
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,10	0,00	0,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	0,00	0,00
51.	4100116202820	Apa potabila	m3	23,90	0,00	0,00
Total materiale de constructie						55 169,57

Utilaje de constructie:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,48	175,00	84,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	250,00	5,00
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,98	74,50	73,02
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,24	35,00	43,40
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,40	35,00	84,00
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	9,56	25,00	239,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,02	350,00	3 507,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,49	250,00	872,50
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,17	250,00	42,50
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	30,18	100,00	3 018,00
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,37	21,36	50,62
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	2,40	75,00	180,00
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	9,56	165,83	1 585,33
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,50	250,00	1 875,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,05	225,00	911,25
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,17	225,00	1 613,25
Total utilaje de constructie						14 183,87

Total			lei			120 123,45
Total deviz:						120 123,45

Întocmit	«EUROPROFLINE» SRL	(funcția, semnătură, numele, prenumele)
Verificat		(funcția, semnătură, numele, prenumele)



**Obiect: Construirea (modulara) Sectorului de Politie
nr. 1 al I.P. or. Riscani, str. Testemiteanu nr. 6/C**

Investitor: IGP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-1

Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (04/04-2017-REAC)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitar-tehnice				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II Coeficient la utilajului=1,2000	100 m3			861,39 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	861,39
2	TsC03F1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Coeficient la utilajului=1,2000	100 m3			944,19 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	944,19
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	225,00	12,84
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			111,60 12,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,61	12,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	98,84
5	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3			143,51 143,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5600	36,61	130,33
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	36,61	13,18
6	TsF01A	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,00...0,20 m	m2			34,33 18,67
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5100	36,61	18,67
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0026	250,00	0,65
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	3 100,00	14,57
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0297	15,00	0,45
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			211,97 22,33
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,61	22,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	185,00	189,64

8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,35 11,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,35
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,85 31,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	36,61	31,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,66 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,66
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 265,98 322,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,61	322,85
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,13
		1.2. Camine				
12	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			1 074,54 352,92
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	36,61	247,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	36,61	105,73
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	775,00	155,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	100,00	12,00
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	650,00	5,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	225,00	61,20
	2664102101126	Var	kg	0,1100	2,00	0,22
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 100,00	24,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	250,00	462,00
13	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KII-15	buc			900,00 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
14	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KII-15-6	buc			400,00 0,00
	26611264331526	Placi prefabricate pt. camine KII-15-6	buc	1,0000	400,00	400,00
15	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KII-15-9	buc			550,00 0,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
16	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KII 1-15-2	buc			900,00 0,00
	26611264331524	Placi prefabricate pt. camine KII 1-15-2(0,27 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
17	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KII0-1	buc			75,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII0-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
18	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			1 445,79 507,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	36,61	355,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,61	152,20

	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	910,00	377,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	12,86
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	650,00	46,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	185,00	29,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,45	1,16
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	471,43
19	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИД-10	buc			365,00
						0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	365,00	365,00
20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИ 10-6	buc			275,00
						0,00
	26611264331013	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	1,0000	275,00	275,00
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИ 10-9	buc			405,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	405,00	405,00
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИП1-10-1	buc			300,00
						0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИO-1	buc			75,00
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
24	CD50J	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcase cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 789,00
						219,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,9100	36,61	183,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	36,61	36,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,33	1 332,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	700,00	175,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	250,00	62,50
25	AcE10A1	Elemente ale caminelor de vane, Capac camin C250	buc			1 150,00
						0,00
	2875274200001	Capacul cu rama camin C250	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
26	pret furnizor	Scara din otel gata confectionata, pentru camine de vizitare, inclusiv protectia anticoroziva de tip C1-03	kg			15,00
						0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	15,00	15,00
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			1 452,01
						507,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	36,61	355,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,61	152,33
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	910,00	377,32
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	13,17
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	650,00	50,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	185,00	29,78
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,45	1,17
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	471,95
28	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИД-10	buc			365,00
						0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	365,00	365,00
29	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИ 10-3	buc			175,00
						0,00
	26611264331012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3 (0,09 m3)	buc	1,0000	175,00	175,00
30	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KИ 10-9	buc			405,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	405,00	405,00

31	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIPI-10-1	buc			300,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLIPI-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIQO-1	buc			75,00
	26611264330911	Inel de reazem KLIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
33	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor cu diametrul 1,0m: KLI-7-3	buc			150,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,00
34	CD50J	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcase cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 676,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,9100	36,61	183,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	36,61	36,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,33	1 332,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	700,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	250,00	125,00
35	AcE10A1	Elemente ale caminelor de vane, Capac camin C250	buc			1 150,00
	2875274200001	Capacul cu rama camin C250	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
		1.3. Conducte si accesorii				
36	SD07C	Robinet de trecere cu sfera si mufa, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			113,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,61	10,62
	2875274201014	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 "	buc	1,0000	100,75	102,77
37	SD07A	Robinet sfera cu mufe, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			60,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2875274201012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 "	buc	1,0000	52,75	53,81
38	IC30A	Montarea prin insurubare a reductiei din alama cu filet, avind diametrul de 1"x1/2"	buc			31,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	36,61	4,76
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	100,00	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	45,00	0,68
39	SD12A	Supapa de sens, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			134,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2913124204210	Supapa de siguranta	buc	1,0000	125,00	127,50
40	AcA52A	Teava din polietilena PE100, PN10, SDR11 pentru conducte de alimentare cu apa cu diametrul de 32 mm.	m			26,74
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	36,61	1,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	36,61	0,66
	25212167100011	Teava polietilena	m	1,0030	16,00	16,05
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	165,83	6,63
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
41	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din PE100, PN10, SDR11 avind diametrul de 110 mm (tub de protectie) Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0200	m			125,89
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	36,61	5,37
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	105,00	108,68
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 100,00	10,33
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	21,36	0,64
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	74,50	0,87

42	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena, a racordului de tip PE 100 x otel avind diametrul de 32x1" mm	buc			176,09 29,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	36,61	29,29
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	80,00	80,80
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	75,00	45,00
43	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (racord tip Sa 63x1") din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm.	buc			167,31 12,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	36,61	12,81
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	150,00	154,50
44	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,50 0,15
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	36,61	0,15
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	175,00	0,35
45	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			8,21 1,46
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	36,61	1,46
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	225,00	6,75
46	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din PVC, SN4, avind diametrul de 110 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0200	m			81,89 5,37
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	36,61	5,37
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	62,50	64,72
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 100,00	10,33
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	21,36	0,64
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	74,50	0,83
47	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din PVC, SN4, avind diametrul de 160 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0150	m			131,37 6,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	36,61	6,10
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	110,00	113,30
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 100,00	10,33
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	21,36	0,64
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	74,50	0,99
48	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din PVC, SN4, avind diametrul de 200 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0150	m			214,61 6,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	36,61	6,08
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	190,00	195,73
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 100,00	11,22
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	21,36	0,64
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	74,50	0,94
		2. Lucrari de montare				
49	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 25 mm (inclusiv robinetele 1", de golire, manometrul) Material marunt (oxigen, cilt, carbura)=1,0310	ansmblu			864,66 233,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	36,61	188,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	36,61	45,03
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0000	45,00	92,70
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	45,00	46,35
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	80,00	82,40
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,40
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	30,00	309,30
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	32,50	43,55
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	45,00	1,35
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	35,00	43,40

50	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			84,20 84,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	36,61	84,20
		3. Utilaj				
51	pret furnizor	Contor de apa rece R160, clasa C, Dn=15 mm	buc			425,00 0,00
	001	Contor de apa rece R160, clasa C, Dn=15 mm	buc	1,0000	425,00	425,00
52	pret furnizor	Filtru impuritati cu plasa 1"	buc			95,00 0,00
	002	Filtru impuritati cu plasa 1"	buc	1,0000	95,00	95,00

APROBAT:

Întocmit	Investitor
«EUROPROFILE» SRL	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.



DEVIZ LOCAL № 6-1

Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (04/04-2017-REAC)

Valoarea de deviz 120 123,45 lei

Întocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitar-tehnice				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II Coeficient la utilajului=1,2000	100 m3	3,60	861,39 — 0,00	3 101,00 — 0,00
2	TsC03F1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Coeficient la utilajului=1,2000	100 m3	0,43	944,19 — 0,00	406,00 — 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanța de 10 km	t	70,95	12,84 — 0,00	911,25 — 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,43	111,60 — 12,77	47,99 — 5,49
5	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3	41,00	143,51 — 143,51	5 883,96 — 5 883,96
6	TsF01A	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,00...0,20 m	m2	593,80	34,33 — 18,67	20 385,57 — 11 086,97
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	40,30	211,97 — 22,33	8 542,22 — 899,87

8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	81,00	11,35 — 11,35	919,28 — 919,28
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	81,00	31,85 — 31,85	2 579,91 — 2 579,91
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,20	272,66 — 0,00	872,50 — 0,00
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	3,20	1 265,98 — 322,85	4 051,13 — 1 033,13
		Total	lei			47 700,81
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				47 700,81 22 408,61
		1.2. Camine				
12	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3	1,25	1 074,54 — 352,92	1 343,18 — 441,15
13	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KLI-15	buc	1,00	900,00 — 0,00	900,00 — 0,00
14	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KLI-15-6	buc	1,00	400,00 — 0,00	400,00 — 0,00
15	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KLI-15-9	buc	1,00	550,00 — 0,00	550,00 — 0,00
16	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KLI 1-15-2	buc	1,00	900,00 — 0,00	900,00 — 0,00
17	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat KLI0-1	buc	1,00	75,00 — 0,00	75,00 — 0,00
18	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3	0,70	1 445,79 — 507,84	1 012,05 — 355,49

19	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIQ-10	buc	1,00	365,00 — 0,00	365,00 — 0,00
20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLI 10-6	buc	1,00	275,00 — 0,00	275,00 — 0,00
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLI 10-9	buc	1,00	405,00 — 0,00	405,00 — 0,00
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIPI1-10-1	buc	1,00	300,00 — 0,00	300,00 — 0,00
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIQO-1	buc	1,00	75,00 — 0,00	75,00 — 0,00
24	CD50J	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcase cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,04	1 789,00 — 219,50	71,56 — 8,78
25	AcE10A1	Elemente ale caminelor de vane, Capac camin C250	buc	2,00	1 150,00 — 0,00	2 300,00 — 0,00
26	pret furnizor	Scara din otel gata confectionata, pentru camine de vizitare, inclusiv protectia anticoroziva de tip C1-03	kg	32,40	15,00 — 0,00	486,00 — 0,00
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3	2,05	1 452,01 — 507,90	2 976,63 — 1 041,19
28	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIQ-10	buc	4,00	365,00 — 0,00	1 460,00 — 0,00
29	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLI 10-3	buc	7,00	175,00 — 0,00	1 225,00 — 0,00
30	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLI 10-9	buc	1,00	405,00 — 0,00	405,00 — 0,00
31	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIPI1-10-1	buc	4,00	300,00 — 0,00	1 200,00 — 0,00
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor: KLIQO-1	buc	4,00	75,00 — 0,00	300,00 — 0,00
33	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor cu diametrul 1,0m: KLI-7-3	buc	1,00	150,00 — 0,00	150,00 — 0,00
34	CD50J	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcase cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,02	1 676,50 — 219,50	33,53 — 4,39

35	AcE10A1	Elemente ale caminelor de vane, Capac camin C250	buc	4,00	1 150,00 — 0,00	4 600,00 — 0,00
		Total	lei			21 807,95
		Total Camine Inclusiv salariu				21 807,95 1 851,00
		1.3. Conducte si accesorii				
36	SD07C	Robinet de trecere cu sfera si mufa, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,00	113,39 — 10,62	113,39 — 10,62
37	SD07A	Robinet sfera cu mufe, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	1,00	60,40 — 6,59	60,40 — 6,59
38	IC30A	Montarea prin insurubare a reductiei din alama cu filet, avind diametrul de 1"x1/2"	buc	2,00	31,44 — 4,76	62,87 — 9,52
39	SD12A	Supapa de sens, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	1,00	134,09 — 6,59	134,09 — 6,59
40	AcA52A	Teava din polietilena PE100, PN10, SDR11 pentru conducte de alimentare cu apa cu diametrul de 32 mm.	m	239,00	26,74 — 1,98	6 390,24 — 472,27
41	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din PE100, PN10, SDR11 avind diametrul de 110 mm (tub de protectie) Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0200	m	6,00	125,89 — 5,37	755,33 — 32,22
42	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fiting din polietilena, a racordului de tip PE100 x otel avind diametrul de 32x1" mm	buc	4,00	176,09 — 29,29	704,35 — 117,15
43	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (racord tip Sa 63x1") din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm.	buc	1,00	167,31 — 12,81	167,31 — 12,81
44	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	239,00	0,50 — 0,15	119,88 — 35,88
45	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	239,00	8,21 — 1,46	1 963,24 — 349,99
46	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din PVC, SN4, avind diametrul de 110 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0200	m	9,00	81,89 — 5,37	737,05 — 48,33
47	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din PVC, SN4, avind diametrul de 160 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0150	m	6,00	131,37 — 6,10	788,21 — 36,61

48	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din PVC, SN4, avind diametrul de 200 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,0150	m	58,00	214,61 — 6,08	12 447,61 — 352,55
		Total	lei			24 443,97
		Total Conducte si accesorii Inklusiv salariu				24 443,97 1 491,13
		Total	lei			93 952,73
		<i>Asigurari sociale si meicale</i>	22,5 %			5 793,92
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			2 703,08
		Total				102 449,73
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			10 244,97
		Total				112 694,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 634,74
		Total Lucrari sanitar-tehnice Inklusiv salariu				118 329,44 25 750,74
		2. Lucrari de montare				
49	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 25 mm (inklusiv robinetele 1", de golire, manometrul) Material marunt (oxigen, cilt, carbura)=1,0310	ansma blu	1,00	864,66 — 233,21	864,66 — 233,21
50	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,00	84,20 — 84,20	84,20 — 84,20
		Total	lei			948,86
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			71,42
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			29,40
		Total				1 049,68
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			158,71
		Total				1 208,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			60,42
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				1 268,81 317,41
		3. Utilaj				
51	pret furnizor	Contor de apa rece R160, clasa C, Dn=15 mm	buc	1,00	425,00 — 0,00	425,00 — 0,00
52	pret furnizor	Filtru impuritati cu plasa 1"	buc	1,00	95,00 — 0,00	95,00 — 0,00
		Total	lei			520,00
		<i>Cheltueli de aprovizionare-depozitare</i>	1 %			5,20
		Total Utilaj Inklusiv salariu				525,20
		Total	lei			120 123,45

						120 123,45
		Total de viz:				—
		Inclusiv salariu				26 068,15

Întocmit	«EUROPROFLINE» SRL	
Verificat		



(Înlocuiți semnătura, numele, prenumele)

(Înlocuiți semnătura, numele, prenumele)